FLOREFFE B. M. V.

Floreffia,-ium, Florephia, Flourefffe.

Oppidum ad fluvium Sambre, prope Namur versus occidentem. — Dioc. Leodiensis, ab an. 1559 Namur. In Belgio.

Abbatia percelebris, primaria in circaria, tertia ex quatuor proto-abbatiis Ordinis, et quidem unica extra Galliam sita. Fundata est annis 1121/22 a Godefrido Comite Namurcensi, et Ermensinde eius uxore.

<sup>41)</sup> HUGO II pr. 498, cf. II 793, et Arch. Dép. Ardennes H 193.

<sup>42)</sup> Arch. Dép. Reims G 265, renseign. généraux.

juxta duas ecclesias iam existentes, quarum una erat parochialis. Fuit quidem „filia Praemonstrati“, sed primi canonici inde venisse non videntur; quae omnia innuunt, Floreffiam esse exortam ex ecclesia collegiata<sup>43</sup>). Sorores erant Floreffiae apud Stum. Martinum usque ad annum 1270, sed partim iam antea sunt translatae in curias Postel, Vérofle, Wanze et Herlaimont, de quibus vide suo loco<sup>44</sup>). Pars sororum Floreffiensium etiam migravit in Germaniam, ubi parthenones Wenau, Schilingskapellen et Marienroth (Circ. Westfaliae), paternitati Floreffiae semper fuerunt subditi. Filias genuit sequentes: Beaurepart, Heylisse, Leffe, Rommersdorf, St. Habakuk, Septfontaines en Thiérache, et saec. XVII Postel, quod ante hoc tempus fuerat curia, hospitale et prioratus a Floreffia dependens. Parochias possedit et administravit: Floreffie St. Martin cum capellis Jodion, Floriffoux et Sart; Solre-le-Chateau et Beurieux (1154), Obaix 1142, Solre-St. Géry et Beaumont 1150/1281, Grand Leez 1153, Herlaimont 1140, Viesville 1171/1217, Sautour 1188, Warnant, Aublain 1188, Thiméon 1188 (a quo seiungitur Ransart an. 1572), Trazegnies 1184, Franière 1265, Farciennes 1210, Auvélais 1265, Villers-en-Fagne, Sart-en-Fagne, Overpelt, Houthalen, Laak. Alias duodecim parochias, quas Floreffia possederat in Campinia, vide supra apud Postel, ad quam domum postea transierunt. Jure praesentationis tantum: Senennes. Abbas exercuit jura archidiaconalia in parochia loci, possedit canonicatum in ecclesia collegiata Sti. Pauli Leodii, et habuit vocem deliberativam in Coetu Statuum Namurcensium iam saec. XIII. Hospitalia pro pauperibus et peregrinis habuit in Floreffie, Postel, Wanze, Lierhout, Solre, Auvélais, et in Marche-les Dames, quod usque ad annum 1384 a conversis fuit directum. Inter scriptores huius abbatiae excelluit Petrus de Herenthals († 1390). Anno 1450, abbates infulantur. Saec. XVII canonia erexit Collegium Lovanii, pro circaria, de quo vide infra. Anno 1560, Floreffia addicta est episcopatu Namurcensi in dotationem, sed abbas potuit hoc avertere solvendo pensionem annuam dicto Sedi. Saeculis XVII et XVIII, quibus canonia valde floruit, nova et pulchra aedificia construuntur. Reditus annui: 62260 Flor. Cum esset erecta Congregatio Ordinis Belgica, a Praemonstrato separata, annis 1572 et 1782, abbas Floreffiensis eligitur in praesidem. Suppressa est canonia, anno 1797.